



# **EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS**

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256 / 57 / 58

Email: ro.epch@epch.com

Fax: 91-11-26135518,26135519

web: www.epch.in

## **PRESS RELEASE**

### **PRESIDENT – RECEPTION COMMITTEE – IHGF-DELHI FAIR**

### **AUTUMN 2019 NOMINATED ALONGWITH THREE VICE**

### **PRESIDENTS**

**New Delhi – October 3, 2019** - Credible manufacturers of Modern designs, authentic crafts of home, lifestyle, fashion, furniture and textiles products are ready to showcase a wide range of their merchandise at during 48<sup>th</sup> edition of the world's largest handicraft fair IHGF-Delhi Fair Autumn 2019. The fair is scheduled to be held from 16 – 20 October, 2019 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida, NCR Delhi.

Shri Ravi K. Passi, Chairman – EPCH informed that around 3200 Indian exhibitors including 900 permanent marts, drawn from all over India will be exhibiting over 2000 designs and styles in 16 halls covering 1,90,000 sq. mtrs. area.

Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH said that as the halls and activities in the fair have increased manifolds and for smooth functioning of the mega event, for the first time one **President – Reception Committee- IHGF-Delhi Fair Autumn 2019 and three Vice Presidents have been nominated. Mr. Sunit Jain** of M/s **Ratan Textiles Pvt. Ltd, Jaipur** has been nominated as **President of the fair**. Mrs. Neetu Singh of M/s Sini Designs Pvt. Ltd, Noida, Mr. Ravindra Miglani of M/s Miglani Exports, Saharanpur, Mr. Rajat Asthana of M/s Stonemen Crafts India Pvt. Ltd, Agra have been nominated as the Vice Presidents.

Overseas buyers and their representatives from more than 110 countries alongwith domestic volume retail chains are expected to visit the show further informed Shri Kumar.

Export Promotion Council for Handicrafts [EPCH] which is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world, has been organizing the IHGF-DELHI FAIR for the last 25 years. Looking at the large pre-registration of the buyers, IHGF-Delhi Fair Autumn 2019 is expected to generate a large amount of enquiries and orders.

-----  
**For further information please contact :**

**Shri Rakesh Kumar, Director General (EPCH) - +91-9818272171**

# प्रेस विज्ञप्ति

## प्रेसिडेंट- रिसेप्शन कमेटी के साथ पहली बार आईएचजीएफ-दिल्ली फेयर ऑटम 2019 के लिए तीन वाइस-प्रेसिडेंट मनोनीत

नई दिल्ली- 3 अक्टूबर 2019- दुनिया के सबसे बड़े हस्तशिल्प मेले आईएचजीएफ- दिल्ली के 48वें संस्करण के दौरान होम, लाइफस्टाइल, फैशन, फर्नीचर और टेक्सटाइल के विश्वसनीय उत्पादक अपने विस्तृत उत्पादों के प्रदर्शन के लिए तैयार हैं. यह मेला 16 - 20 अक्टूबर 2019 तक दिल्ली-एनसीआर के ग्रेटर नोएडा स्थित इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में आयोजित किया जाएगा.

ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री रवि के पासि ने सूचित किया कि 900 स्थायी मार्ट समेत पूरे भारत से पहुंचे लगभग 3200 भारतीय प्रदर्शक इस दौरान यहां 1,90,000 वर्ग मीटर क्षेत्र में फैले 16 हॉल्स में 2000 से अधिक अपने डिजाइन्स का प्रदर्शन करेंगे.

ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने कहा कि चूंकि मेले में हॉल और गतिविधियों में कई गुना वृद्धि हुई है लिहाजा इस मेगा इवेंट के सुचारू संचालन के लिए, पहली बार एक प्रेसिडेंट- रिसेप्शन कमेटी- आईएचजीएफ-दिल्ली मेला ऑटम 2019 और तीन वाइस प्रेसिडेंट मनोनीत किए गए हैं. जयपुर की रतन टेक्सटाइल्स प्राइवेट लिमिटेड के श्री सुनित जैन को मेले का प्रेसिडेंट मनोनीत किया गया है. नोएडा की सिनी डिजाइन्स प्राइवेट लिमिटेड की श्रीमती नीतू सिंह, सहारनपुर की मिगलानी एक्सपोर्ट्स के श्री रवींद्र मिगलानी और आगरा की स्टोनमेन क्राफ्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के श्री रजत अस्थाना तीन वाइस प्रेसिडेंट मनोनीत किये गए हैं.

साथ ही श्री कुमार ने बताया कि मेले में 110 देशों से विदेशी खरीदारों, उनके प्रतिनिधियों और घरेलू वॉल्युम रिटेल चेन्स के पहुंचने की उम्मीद है.

बीते 25 वर्षों से आईएचजीएफ-दिल्ली मेले का आयोजन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) करती आ रही है, जो दुनिया के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तशिल्पों के निर्यात को बढ़ावा देने की एक नोडल एजेंसी है. इस आयोजन से पहले खरीदारों के प्री-रजिस्ट्रेशन को देखते हुए उम्मीद है कि आईएचजीएफ- दिल्ली मेला ऑटम 2019 में बड़ी संख्या में पूछताछ की जाएगी और ऑर्डर दिए जाएंगे.

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक (ईपीसीएच)- +91-9818272171



**Shri Sunit Jain**  
**President Fair of IHGF Delhi**  
**Fair Autumn 2019**



**Shri Ravindra Miglani**  
**Vice President of IHGF Delhi**  
**Fair Autumn 2019**



**Mrs. Neetu Singh,**  
**Vice President of IHGF Delhi**  
**Fair Autumn 2019**



**Shri Rajat Asthana,**  
**Vice President of IHGF Delhi**  
**Fair Autumn 2019**